[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	27.05.2022
	№
	84

	г.Котельнич

	О даче согласия на создание
муниципального унитарного предприятия в сфере водоснабжения и водоотведения

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельничского муниципального района, статьей 2 Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район, утвержденного решением Котельничской районной Думы от 17.05.2006 №32, в целях эффективного использования муниципального имущества и обеспечения надлежащего качества предоставления населению услуг водоснабжения и водоотведения, с учетом решения постоянной депутатской комиссии по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды, транспорта и связи от 24.05.2022 Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

2. Дать согласие на создание муниципального унитарного предприятия в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Котельничского района.
3. Администрации Котельничского района (Кудреватых С.А.): провести процедуру создания и регистрации муниципального унитарного предприятия в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Котельничского района в соответствии с действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель

районной Думы                                                                                          А.А. Мамаев